
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 

пгт АФИПСКОГО МО СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

15.08.2019 г. № 176

о продолжении деятельности
Службы школьной медиации в 2019-2020 учебном году

На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии 
действий в интересах детей на 2018 - 2023 годы», письма Министерства 
образования и науки РФ от 18.11.2013 № ВК-844/07 «О направлении 
методических рекомендаций по организации служб школьной медиации» с 
целью обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, 
создания условий для формирования безопасного образовательного 
пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций 
среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на 
основе принципов медиации приказываю:

1. Продолжить деятельность Службы школьной медиации в 2019-2020 
учебном году.

2. Назначить руководителем (куратором) Службы школьной медиации Дацко 
Е.В, педагога-психолога.

3. Утвердить
3.1. Состав членов Службы школьной медиации и их функциональные 

обязанности (Приложение 1).
3.2. План работы Службы школьной медиации на 2019-2020 учебный год 

(Приложение 2).
4. Разместить на сайте и систематически обновлять информацию о 

деятельности Службы школьной медиации ответственному за ведение 
сайта образовательной организации Белозерцевой С.А.

5. Контроль исполнения данного приказа за исполнением настоящего 
приказа оставляю за собой.

Директор Н.Семенякина

С приказом ознакомлены:

I


